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Vähittäismyyntilupahakemus

Tällä lomakkeella voit hakea jatkuvaa tai määräaikaista uutta vähittäismyyntilupaa 

käymisteitse valmistettujen enintään 8,0 til-%  ja muulla tavoin valmistettujen enintään 5,5 

til-% alkoholijuomien myyntiin esimerkiksi päivittäistavarakaupan elintarvikemyymälään, tai 

myymäläautoon tai -veneeseen. Lupaa ei voida myöntää väliaikaiseen myyntiin, ulkotiloihin 

tai yksinomaan alkoholijuomia myyviin myymälöihin.

Vähittäismyyntilupa anniskelun yhteyteen haetaan anniskelulupahakemuksella. 

Vähittäismyyntilupa valmistuspaikan yhteyteen haetaan valmistajan 

vähittäismyyntilupahakemuksella.

Tällä lomakkeella haetaan myös kaikki muutokset voimassa olevaan vähittäismyyntilupaan 

(kohta 2).

Hakemusasioiden ohjeellinen käsittelyaika on noin yksi kuukausi.

1. Asiakas

Hakemusasian yhteyshenkilö

Yhteyshenkilön etunimi Yhteyshenkilön sukunimi

Yhteyshenkilön puhelinnumero Yhteyshenkilön sähköpostiosoite 

Hakemukseen liittyvät lisätietopyynnöt/kuulemiset voi lähettää sähköpostitse 

Asiakasyrityksen tiedot 

Asiakkaan sähköpostiosoite 

Asiakkaan asiointikieli 

suomi ruotsi 

Y-tunnus

Asiakkaan nimi 

Käyntiosoite 

Postiosoite 

Luvanhakijan kotipaikka 

Logo
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Laskutustapa 

Verkkolasku Paperilasku 

Verkkolaskutuksen OVT-osoite Laskutusosoite 

Verkkolaskutuksen välittäjätunnus 

Laskun viitetieto 

Asiakkaan puhelinnumero 

Asiakkaan verkkosivuston osoite 

Yrityksen tai yhteisön vastuuhenkilöt 

Jos Patentti- ja rekisterihallituksen (PRH) rekisteritiedot vastuuhenkilöistä eivät ole ajan 
tasalla, päivitä tiedot PRH:n rekisteriin ja kerro tässä PRH:lle ilmoitetut vastuuhenkilöt 
(nimi, rooli ja henkilötunnus). 

Yrityksen tai yhteisön tosiasialliset edunsaajat 

Jos Patentti- ja rekisterihallituksen (PRH) rekisteritiedot tosiasiallisista edunsaajista eivät 
ole ajan tasalla, päivitä tiedot PRH:n rekisteriin ja kerro tässä PRH:lle ilmoitetut 
tosiasialliset edunsaajat (nimi, rooli ja henkilötunnus). 
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2. Asia

Vähittäismyyntiluvan kesto 

Jatkuva toistaiseksi 

Vähittäismyyntitoiminnan aloittamispäivä 

Vähittäismyyntitoiminnan lopettamispäivä (myönnetyn luvan lopetus) 

Määräaikainen 

Määräaikaisen vähittäismyyntitoiminnan toteuttamisaikaväli 

Määräaikaisen vähittäismyyntitoiminnan toteuttamispäivät (yksittäiset päivät) 

Selvitys määräaikaisen luvan tarpeesta 

Muutokset voimassa olevaan vähittäismyyntilupaan 

Vähittäismyyntilupanumero 

Kerro muutoksesta (täytä myös muutosta koskevat asiakohdat): 
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3. Myyntipaikka

Myyntipaikkatyyppi

Vähittäismyyntipaikkana voi olla elintarvikemyymälä, myymäläauto tai -vene. Elintarvikemyymälän 

pitää sijaita maankäyttö- ja rakennuslaissa (132/1999) tarkoitetussa rakennuksessa. 

Vähittäismyyntilupa voi koskea vain myyntipaikan sisätilaa. Lupaa ei voida myöntää tilapäiseen 

myyntiin.

Päivittäistavarakaupan elintarvikemyymälä 

Vähittäismyyntipaikan asiakkaille näkyvä nimi

Vähittäismyyntipaikan käyntiosoite 

Vähittäismyyntipaikka sijaitsee maankäyttö- ja rakennuslaissa (132/1999) tarkoitetussa 
rakennuksessa: 

Vähittäismyyntilupaa ei voi myöntää toimipaikkaan, joka ei sijaitse maankäyttö- ja rakennuslaissa 

(132/1999) tarkoitetussa rakennuksessa. 

Kyllä Ei 

Vähittäismyyntipaikan myymälätyyppi 

Elintarvikekioski (sisätila) 

Huoltoaseman elintarvikemyymälä 

Lähikauppa, market, supermarket tai hypermarket 

Muu myymälätyyppi, myymälätyypin kuvaus 
Kerro tässä, millainen myymälä on kyseessä. Millä tavoin se eroaa muiden edellä lueteltujen 

myymälätyyppien luonteesta? 
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Myymäläauto tai -vene 

Myymäläauton tai -veneen asiakkaille näkyvä nimi 

Myymäläauton tai -veneen asemapaikan katuosoite 

Ilmoita tässä osoite tai sijainti, jossa liikkuva myymälä on suurimman osan ajasta pysäköitynä 

Myymäläauton tai -veneen asemapaikan tarkempi sijaintitieto 

Jos asemapaikka on hankala löytää, tarkenna sijaintia esimerkiksi laiturin numerolla. 

Myymäläauton tai -veneen rekisteritunnus 

Myymäläauton tai -veneen säännöllinen reitti ja liikennöintiaikataulu 

Karttapiirroksessa täytyy näkyä koko reitti ja aikataulut. Voit myös lisätä reittiaikataulun erillisenä 

liitteenä. 

Liitä hakemuksen mukaan karttapiirros myymäläauton tai -veneen reitistä. 

Vähittäismyyntipaikan toiminta-ajatus 

Kerro tässä suunnitelmasi vähittäismyynnistä. Kerro myös myyntiin ja myyntipaikkaan liittyvästä 

valvonnasta, kuten sen riskeistä ja painotuksista. Onko myymälän lähistöllä esimerkiksi kouluja, 

kauppakeskus tai jotakin muuta sellaista toimintaa, joka lisää alkoholin myyntiin liittyviä riskejä? 

Selvitys vähittäismyyntipaikan elintarvikevalikoimasta 

Luvan saaminen edellyttää monipuolista valikoimaa päivittäin tarvittavia elintarvikkeita ja 

alkoholijuomien myynnin osuus elinkeinotoiminnassa ei saa olla selvästi muiden elintarvikkeiden 

myynnin osuutta suurempi. Elintarvikevalikoiman monipuolisuutta voi havainnollistaa 

myymäläketjujen osalta esimerkiksi mainitsemalla sellaisen alkoholijuomien vähittäismyyntipaikan, 

jonka kanssa myymälän valikoima on yhteneväinen. Tällöin tarkempaa erittelyä 

elintarvikevalikoimasta ei tarvitse yleensä erikseen esittää. Jos kyseessä on uudenlainen 

toimintamalli tai alkoholijuomien vähittäismyyntipaikka, jolle ei ole olemassa suoraa vertailukohtaa 

jo olemassa olevissa alkoholijuomien vähittäismyyntipaikoissa, on elintarvikevalikoiman laajuudesta 

ja elintarvikkeiden myynnin määrästä suhteessa alkoholijuomien myynnin määrään annettava 

tarkempi vapaamuotoinen selvitys. 
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Tarvittaessa liitä selvitys elintarvikevalikoimasta hakemuksen mukaan. 

Alkoholijuomien osuus elintarvikkeiden kokonaismyynnistä (prosenttia) 

Arvioi alkoholijuomien euromääräisen myynnin osuus suhteessa muiden elintarvikkeiden myyntiin. 

Alkoholijuomien myynnin arvo ei saa olla selvästi suurempaa kuin muiden elintarvikkeiden myynnin 

arvo. Merkitse lähin prosentuaalinen kymmenluku. 

Valitse prosenttiosuus 

10% 20% 30% 40% 50% 

60% 70% 80% 90% 

Selvitys alkoholijuomien sijoittamisesta vähittäismyyntipaikassa 

Kerro miten alkoholijuomat sijoitetaan vähittäismyyntipaikassa, jos niitä ei sijoiteta yhtenäisesti 

ainoastaan alkoholijuomille tarkoitettuihin hyllyihin tai myymäläosastoon. Miten juomat, jotka 

sisältävät alkoholia yli 1,2 %, erotetaan alkoholittomista juomista ja sijoitetaan erilleen lapsille ja 

nuorille suunnatuista tuotteista? 

Vähittäismyyntipaikan alkoholin kassa- tai myyntijärjestelyjen tyyppi 

Palvelukassojen lisäksi myymälässä voi olla muunlaisia kassa- tai myyntijärjestelyjä, esimerkiksi 

itsepalvelukassoja tai verkkokauppa. 

Vain normaaleja palvelukassoja 

Muunlaisia kassa ja myyntijärjestelyjä 

Kuinka monella itsepalvelukassalla myydään alkoholijuomia? 

Vähittäismyyntipaikan verkkokaupan noutopiste 

Onko vähittäismyyntipaikassa sellainen verkkokaupan noutopiste, josta myydään alkoholijuomia? 

Kyllä Ei 

Muunlaiset kassa- tai myyntijärjestelyt, mitkä? 

Muut järjestelyt ja myyntipisteet, joista asiakas saa haltuunsa alkoholia. 
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Selvitys kassa- ja myyntijärjestelyistä alkoholin vähittäismyynnissä 

Kerro tässä, kuinka järjestätte myyntitoiminnan sekä toteutatte kassa- ja myyntijärjestelyt, 

esimerkiksi onko käytössä verkkokaupan noutopiste tai itsepalvelukassat. Kerro myös esimerkiksi 

itsepalvelukassoista, joilta ei voi ostaa alkoholia. Alkoholijuomat täytyy luovuttaa asiakkaalle 

sisätiloissa. Kassatoiminnot täytyy järjestää siten, että alkoholijuomien vähittäismyynti on helppo 

raportoida vuosi-ilmoituksessa. Vähittäismyyntiluvan haltijan on ilmoitettava Lupa- ja 
valvontavirastolle kerran vuodessa alkoholijuomien ja elintarvikkeiden myyntinsä euroina sisältäen 

arvonlisäveron. 

Tarvittaessa liitä tarkempi selvitys kassa- ja myyntijärjestelyistä hakemuksen mukaan. 

Laskutettava taho 

Vähittäismyyntipaikan tiedoissa voi antaa vähittäismyyntipaikkakohtaisen laskutusosoitteen, joka on 

eri kuin yrityksen Y-tunnukseen liittyvä laskutusosoite. Vähittäismyyntilupaan liittyvät laskut 

lähetetään alla mainittuun laskutusosoitteeseen. 

Yritys (tiedot annettu kohdassa 1) 

Toimipaikka 

Laskutustapa 

Verkkolasku Paperilasku 

Verkkolaskutuksen OVT-osoite Laskutusosoite 

Verkkolaskutuksen välittäjätunnus 

Laskun viitetieto 

Verkkosivuston osoite (asiakkaille suunnattu sivusto) 
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4. Omavalvonta

Vähittäismyyntiluvan saamisen yhtenä edellytyksenä on alkoholilain mukainen 

omavalvontasuunnitelma. Suunnitelman pitää sisältää selvitys luvanhaltijan alkoholilain 

mukaisesta toiminnasta. 

Alkoholilain mukainen omavalvontasuunnitelma on pidettävä suunnitelmaa toteuttavan 

henkilökunnan ja valvontaviranomaisten saatavilla. 

Vähittäismyyntipaikan omavalvontasuunnitelman vastuuhenkilö 

Vastuuhenkilön etunimi Vastuuhenkilön sukunimi 

Vastuuhenkilön puhelinnumero Vastuuhenkilön sähköpostiosoite 

Vähittäismyyntipaikan vuosi-ilmoitusten vastuuhenkilö 

Vuosi-ilmoitusten vastuuhenkilö on sama kuin omavalvontasuunnitelman 

Vastuuhenkilön etunimi Vastuuhenkilön sukunimi 

Vastuuhenkilön puhelinnumero Vastuuhenkilön sähköpostiosoite 

Toiminnan muutosten vastuuhenkilö 

Vähittäismyyntitoiminnan muutosten ja muiden ilmoitettavien asioiden vastuuhenkilö 
on sama kuin omavalvontasuunnitelman 

Vastuuhenkilön etunimi Vastuuhenkilön sukunimi 

Vastuuhenkilön puhelinnumero Vastuuhenkilön sähköpostiosoite 

Liitä alkoholijuomien vähittäismyynnin omavalvontasuunnitelma hakemuksen 

mukaan. 

5. Lisätiedot
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6. Hakemuksen liitteet (myös jäljennökset riittävät)

Alkoholijuomien vähittäismyynnin omavalvontasuunnitelma

Selvitys vähittäismyynnin elintarvikevalikoimasta (tarvittaessa)

Selvitys kassa- ja myyntijärjestelyistä (tarvittaessa) 

Karttapiirros myymäläauton tai -veneen suunnitellusta reitistä 

pysähtymisaikatauluineen (tarvittaessa)

Asiamiehen valtakirja (paitsi jos asiamiehenä on asianajaja tai julkinen 
oikeusavustaja)

Muu, mikä?

7. Allekirjoitukset

Allekirjoituksen tulee olla virallinen. Yhteisöjen (yhtiöt, osuuskunnat ja yhdistykset) ja 
säätiöiden puolesta nimen kirjoittamiseen oikeutettujen henkilöiden nimet käyvät ilmi ao. 

rekisteristä. 

Paikka ja päiväys 

Allekirjoitukset 

Nimenselvennys Nimenselvennys 

Väärien tietojen antaminen voi johtaa rikoslain (39/1889) 16 luvun 5 §:n tai 7–8 §:ien 

nojalla tuomittavaan rangaistukseen. 
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Tätä sivua ei tarvitse toimittaa hakemuksen yhteydessä 

Hakemuksen käsittely 

Toimita hakemus Lupa- ja valvontavirastoon. Yhteystiedot löydät tästä. 

Lupa- ja valvontavirastolla on oikeus saada salassapitosäännösten estämättä valtion ja 

kunnan viranomaisilta sekä Kansaneläkelaitokselta, työllisyysrahastolta ja 

Eläketurvakeskukselta tietoja, jotka ovat välttämättömiä arvioitaessa luvan myöntämisen 

edellytyksiä.

Lupa- ja valvontavirasto hakee hakijaa koskevat tiedot kauppa-, yhdistys- tai 

säätiörekisteristä. Lupa voidaan myöntää vasta, kun hakija on merkitty asianomaiseen 

rekisteriin.  

Hakija vastaa rekisteritietojen ajantasaisuudesta. 

Lisäksi Lupa- ja valvontavirasto voi muun muassa pyytää hakemuksen johdosta 

poliisiviranomaisen lausunnon sekä verohallinnolta selvityksen hakijan ja 

vastuuhenkilöiden verojen ja muiden julkisten maksujen suorittamisesta. 

Lupa- ja valvontavirasto voi vaatia hakijalta tarpeellisia lisäselvityksiä alkoholilain 17 §:ssä 

säädettyjen vähittäismyyntiluvan myöntämisen edellytysten täyttymisen, mainitussa 

pykälässä tarkoitettujen vähittäismyynnin kassa- ja myyntijärjestelyjä koskevien 

lupamääräysten sekä 22 §:n 3 momentissa tarkoitettujen rajoitusten tarpeellisuuden 

arvioimiseksi. 

Tietojen rekisteröinti 

Lupa-asioiden käsittelyä ja valvontaa sekä alkoholitilastointia varten pidetään 

alkoholielinkeinorekisteriä elinkeinonharjoittajista, joille on myönnetty alkoholilaissa 

tarkoitettu lupa tai jotka ovat lupaa hakeneet. Rekisteriseloste ja lisätietoja rekisteristä on 

saatavissa Lupa- ja valvontavirastosta. 

Päätös ja maksut 

Hakemuksen perusteella tehdään päätös, josta peritään valtioneuvoston asetuksen 

mukainen päätösmaksu. Jos Lupa- ja valvontavirastolle toimitettu alkoholilainsäädännön 

nojalla tehty hakemus peruutetaan ennen kuin asia on käsitelty loppuun, käsittelymaksu 

on puolet siitä maksusta, joka hakijalta muutoin olisi peritty. Vähittäismyynnin 

valvontamaksu laskutetaan kalenterivuosittain viimeistään 30.4., kun luvanhaltijalla on 

voimassa oleva lupa 1.4. Uudelta luvanhaltijalta ei peritä valvontamaksua ensimmäisenä 

kalenterivuotena. 
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